

BANCO PROVINCIAL, S.A. BANCO UNIVERSAL
PATRIMONIO Bs.: 148.552.408.275,12

Caracas - Venezuela
R.I.F. J-00002967-9
N.I.T. 0052524237

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN		COMISARIOS	AUDITORES EXTERNOS
DIRECTORES PRINCIPALES	DIRECTORES SUPLENTE	José N Da Silva Paz	 Shape the future with confidence
León Henrique Cottin	Guillermo Juan Suardiaz R.	Principal	
PRESIDENTE	Aura Marina Kolster	Masiel Fernandes Campos	
Fernando Alonso Turiso	Claudio Mastrángelo R.	Principal	
Gonzalo Fernández Mendieta	Luis Alberto Carmona B.	Miguel Prato Vázquez	
Omar Bello Rodríguez	Luis Bach Gómez	Suplente	
Salvador Scotti Mata	Carmen Pérez de Muniaín M.	Pedro Sosa Velázquez	
Carlos Alberto Gorria García P	Antonio Alonso Granada	Suplente	
Jaime Pablo Azcoiti Leyva			

Balance General de Publicación al 31 de enero de 2026
(Expresado en Bolívares)

ACTIVO	Balance de operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior	PASIVO Y PATRIMONIO PASIVO	Balance de operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
DISPONIBILIDADES	160.060.910.787	161.583.970.235	CAPTACIONES DEL PÚBLICO	170.669.712.949	170.671.427.454
EFFECTIVO	17.722.235.331	17.722.235.331	DEPÓSITOS EN CUENTAS CORRIENTES	160.120.777.917	160.122.492.422
BANCO CENTRAL DE VENEZUELA	101.907.131.355	101.907.131.355	CUENTAS CORRIENTES NO REMUNERADAS	83.412.393.816	83.414.108.321
BANCOS Y OTRAS INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL PAÍS	78	78	CUENTAS CORRIENTES REMUNERADAS	31.246.743.477	31.246.743.477
BANCOS Y CORRESPONSALES DEL EXTERIOR	40.580.572.058	42.103.631.506	CUENTAS CORRIENTES S. CONV. CAMB. NRO 20	1.060.201.451	1.060.201.451
OFICINA MATRIZ Y SUCURSALES	0	0	DEPÓSITOS Y CERTIFICADOS A LA VISTA	110.697.726	110.697.726
EFFECTOS DE COBRO INMEDIATO	31.714	31.714	CTAS. CTES S/SIST. MERCADO CAMBIARIO	44.290.741.447	44.290.741.447
(PROVISIÓN PARA DISPONIBILIDADES)	(149.059.749)	(149.059.749)	OTRAS OBLIGACIONES A LA VISTA	2.369.469.559	2.369.469.559
INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES	5.160.115.737	7.005.986.279	OBLIGACIONES POR OPERACIONES DE MESA DE DINERO	0	0
COLOCACIONES E/EL BANCO CENTRAL D/VZLA. Y OPER. INTERBANC.	0	0	DEPÓSITOS DE AHORRO	8.178.687.524	8.178.687.524
INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES PARA NEGOCIAR	66.269	66.269	DEPÓSITOS A PLAZO	0	0
INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES DISPONIBLES PARA LA VENTA	0	0	TÍTULOS VALORES EMITIDOS POR LA INSTITUCIÓN	0	0
INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES MANTENIDAS HASTA SU VENC.	0	1.845.870.542	DERECHOS Y PARTICIPACIONES SOBRE TÍTULOS O VALORES	0	0
INVERSIONES DE DISPONIBILIDAD RESTRINGIDA	5.160.049.468	5.160.049.468	CAPTACIONES DEL PÚBLICO RESTRINGIDAS	777.949	777.949
INVERSIONES EN OTROS TÍTULOS VALORES	0	0	OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA	0	0
(PROVISIÓN PARA INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES)	0	0	CAPTACIONES Y OBLIGACIONES CON EL BCO NAC DE VIV Y HABITAT	0	0
CARTERA DE CRÉDITOS	182.644.999.194	183.817.054.793	OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS	3.250.885.715	3.250.885.715
CRÉDITOS VIGENTES	184.892.038.746	186.084.970.653	OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL PAÍS HASTA UN AÑO	3.248.207.034	3.248.207.034
CRÉDITOS REESTRUCTURADOS	1.842.412.130	1.842.412.130	OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL PAÍS A MÁS DE UN AÑO	0	0
CRÉDITOS VENCIDOS	360.588.227	360.588.227	OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL EXTERIOR HASTA UN AÑO	2.678.681	2.678.681
CRÉDITOS EN LITIGIO	77.172.558	77.172.558	OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL EXTERIOR A MÁS DE UN AÑO	0	0
(PROVISIÓN PARA CARTERA DE CRÉDITOS)	(4.527.212.467)	(4.548.088.775)	OBLIGACIONES POR OTROS FINANCIAMIENTOS HASTA UN AÑO	0	0
INTERESES Y COMISIONES POR COBRAR	1.848.901.623	1.873.901.018	OBLIGACIONES POR OTROS FINANCIAMIENTOS A MÁS DE UN AÑO	0	0
RENDIMIENTOS POR COBRAR POR DISPONIBILIDADES	29.407.621	30.894.103	OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA	0	0
RENDIMIENTOS POR COBRAR P/INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES	16.797.379	16.797.379	INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR	20.325.375	20.325.375
RENDIMIENTOS POR COBRAR POR CARTERA DE CRÉDITOS	1.812.113.049	1.835.625.962	GASTOS POR PAGAR POR CAPTACIONES DEL PÚBLICO	628.799	628.799
COMISIONES POR COBRAR	91.078.913	91.078.913	GASTOS POR PAGAR POR OBLIGACIONES CON EL BCO	0	0
RENDIMIENTOS Y COMISIONES P/COBRAR P/OTRAS CTAS. P/COBRAR	0	0	GASTOS POR PAGAR P/CAPTACIONES Y OBLIG. CON EL BCO. NAC. VIV. Y HAB.	0	0
(PROVISIÓN PARA RENDIMIENTOS POR COBRAR Y OTROS)	(100.495.339)	(100.495.339)	GASTOS POR PAGAR POR OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS	19.696.576	19.696.576
INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES	4.656.323.202	1.324.902.094	GASTOS POR PAGAR POR OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA	0	0
INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES Y AFILIADAS	1.324.902.094	1.324.902.094	GASTOS POR PAGAR POR OTRAS OBLIGACIONES	0	0
INVERSIONES EN SUCURSALES	3.331.421.108	0	GASTOS POR PAGAR POR OBLIGACIONES SUBORDINADAS	0	0
(PROV. PARA INVERSIONES E/EMP. FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES)	0	0	ACUMULACIONES Y OTROS PASIVOS	45.048.281.499	46.281.130.870
BIENES REALIZABLES	3.055	3.055	OBLIGACIONES SUBORDINADAS	0	0
BIENES DE USO	3.060.207.565	3.060.207.565	OTRAS OBLIGACIONES	0	0
OTROS ACTIVOS	19.798.659.773	19.798.659.773	TOTAL DEL PASIVO	218.989.205.538	220.223.769.414
TOTAL DEL ACTIVO	377.230.120.936	378.464.684.812	GESTIÓN OPERATIVA	9.688.507.123	9.688.507.123
CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS	20.387.707.348	20.387.707.348	PATRIMONIO		
ACTIVOS DE LOS FIDEICOMISOS	8.182.016.664	8.182.016.664	CAPITAL SOCIAL	700.000.000	700.000.000
OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA	0	0	CAPITAL PAGADO	700.000.000	700.000.000
(RÉGIMEN PRESTACIONAL DE VIVIENDA Y HABITAT)	1.833	1.833	OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN ACCIONES	0	0
OTRAS CUENTAS DEUDORAS DE LOS FDO. D/AHORRO P/LA VIVIENDA	0	0	APORTES PATRIMONIALES NO CAPITALIZADOS	366.600.000	366.600.000
OTRAS CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS	504.323.803.182	505.699.017.501	RESERVAS DE CAPITAL	710.060.000	710.060.000
OTRAS CUENTAS DE REGISTRO DEUDORAS	0	0	AJUSTES AL PATRIMONIO	106.773.696.365	106.773.696.365
ACTI. D/ENCARGOS D/CONFIANZA P/OP. E/CRIPTOACT. SOBERANOS	0	0	RESULTADOS ACUMULADOS	40.002.051.910	40.002.051.910
			GCIA. O PERD. NO REALIZADA EN INV. EN TÍT. VALORES	0	0
			(ACCIONES EN TESORERÍA)	0	0
			TOTAL DE PATRIMONIO	148.552.408.275	148.552.408.275
			TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	377.230.120.936	378.464.684.812

Estado de Resultados de Publicación por el periodo 01 de enero al 31 de enero de 2026
(Expresado en Bolívares)

	Balance de operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior		Balance de operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
INGRESOS FINANCIEROS	14.917.240.244	14.925.518.832	GASTOS DE TRANSFORMACIÓN	(4.734.212.337)	(4.736.734.907)
INGRESOS POR DISPONIBILIDADES	33.095.192	34.285.745	GASTOS DE PERSONAL	(1.362.736.275)	(1.362.736.275)
INGRESOS POR INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES	366.927.886	366.927.886	GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS	(3.371.476.062)	(3.373.998.632)
INGRESOS POR CARTERA DE CRÉDITOS	14.495.225.225	14.502.313.260	MARGEN OPERATIVO BRUTO	13.910.544.621	13.911.739.237
INGRESOS POR OTRAS CUENTAS POR COBRAR	21.991.941	21.991.941	INGRESOS POR BIENES REALIZABLES	0	0
INGRESOS POR INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES	0	0	INGRESOS POR PROGRAMAS ESPECIALES	0	0
INGRESOS POR OFICINA PRINCIPAL Y SUCURSALES	0	0	INGRESOS OPERATIVOS VARIOS	10.203.929	10.203.929
OTROS INGRESOS FINANCIEROS	0	0	GASTOS POR BIENES REALIZABLES	(14.491.121)	(14.491.121)
GASTOS FINANCIEROS	(652.779.878)	(652.779.878)	GASTOS POR DEPRECIACIÓN, AMORT. Y DESVALORIZACIÓN DE BIENES DIVERSOS	0	0
GASTOS POR CAPTACIONES DEL PÚBLICO	(215.736.454)	(215.736.454)	GASTOS OPERATIVOS VARIOS	(1.068.655.239)	(1.068.655.239)
GASTOS POR OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA	0	0	MARGEN OPERATIVO NETO	12.837.602.190	12.838.796.806
GASTOS POR CAPTACIONES Y OBLIG. CON EL BCO. NAC. DE VIVIENDA Y HABITAT	0	0	INGRESOS EXTRAORDINARIOS	0	0
GASTOS POR OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS	(437.043.424)	(437.043.424)	GASTOS EXTRAORDINARIOS	(298.748)	(298.748)
GASTOS POR OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA	0	0	RESULTADO BRUTO ANTES DEL IMPUESTO	12.837.303.442	12.838.498.058
GASTOS POR OBLIGACIONES SUBORDINADAS	0	0	IMPUESTO SOBRE LA RENTA	(3.148.796.319)	(3.149.990.935)
GASTOS POR OTRAS OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN CAPITAL	0	0	RESULTADO NETO	9.688.507.123	9.688.507.123
GASTOS POR OFICINA PRINCIPAL Y SUCURSALES	0	0	APLICACIÓN DEL RESULTADO NETO	0	0
OTROS GASTOS FINANCIEROS	0	0	RESERVA LEGAL	0	0
MARGEN FINANCIERO BRUTO	14.264.460.366	14.272.738.954	UTILIDADES ESTATUTARIAS	0	0
INGRESOS POR RECUPERACIONES DE ACTIVOS FINANCIEROS	23.166.705	23.166.705	JUNTA DIRECTIVA	0	0
GASTOS POR INCOBRABILIDAD Y DESVALORIZACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	(431.321.942)	(431.321.942)	FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS	0	0
GASTOS POR INCOBRABILIDAD DE CRÉDITOS Y OTRAS CUENTAS POR COBRAR	(431.321.942)	(431.321.942)	OTRAS RESERVAS DE CAPITAL	0	0
CONSTITUCIÓN DE PROVISIÓN Y AJUSTES DE DISPONIBILIDADES	0	0	RESULTADOS ACUMULADOS	0	0
MARGEN FINANCIERO NETO	13.856.305.129	13.864.583.717	APORTE LOD	0	0
OTROS INGRESOS OPERATIVOS	5.736.587.964	5.732.478.369			
OTROS GASTOS OPERATIVOS	(948.136.135)	(948.587.942)			
MARGEN DE INTERMEDIACIÓN FINANCIERA	18.644.756.958	18.648.474.144			

Inversiones Cedidas	0	0
Cartera al sector agroalimentario del mes	0	0
Cartera al sector agroalimentario acumulada	1.050.936.635	1.050.936.635
Captaciones de Entidades Oficiales	4.535.190.419	4.535.190.419
Microcréditos y otros instrumentos de financiamientos	6.665.113.663	6.665.113.663
Créditos al Sector Turismo según la legislación vigente	0	0
Créditos Hipot. s/ Ley Especial Protección Deudor Hipot. de Vivienda	0	0
Índice de Solvencia Patrimonial	53,78%	53,78%
Créditos otorgados a la actividad manufacturera	0	0
Créditos otorgados al Sector Salud	0	0
Créditos otorgados al sector desarrollado por la mujer (Credimujer)	111.852	111.852

PATRIMONIO ASIGNADO DE LOS FIDEICOMISOS (Detalles)						
Tipo de Fideicomisos	Personas Naturales	Personas Jurídicas	Administración Central	Adm. Públicas, Estat.,Municip.y del Dto. Capital	Entes Desc. y Otros Org. con Rég. Espec.	Total
Inversión	0	362.081.071	0	0	0	362.081.071
Garantía	0	17	0	0	0	17
Administración	6.489	7.476.689.389	7.374.956	5.289.459	79.061.823	7.568.422.116
Características Mixta	0	0	0	0	0	0
Otros	0	0	0	0	0	0
Total	6.489	7.838.770.477	7.374.956	5.289.459	79.061.823	7.930.503.204

LEON HENRIQUE COTTIN
PRESIDENTE DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN

FERNANDO ALONSO TURISO
PRESIDENTE DE LA COMISIÓN DE ADMINISTRACIÓN

ALEJANDRO VINETZ
VICEPRESIDENTE FINANCIERO

LORENA GUTIERREZ
DIRECTOR DE CONTABILIDAD

JOSÉ FINOL
AUDITOR INTERNO PRINCIPAL

AGENCIA CENTRAL

RED DE AGENCIAS

Centro Financiero Provincial, Av. Este "0", San Bernardino, Caracas.Telfs.:
504.51.11-574.85.22-574.66.11-574.56.11 fax: 0058-0212.574.94.08
www.provincial.com

Zona Metropolitana
Zona Interior
En el Exterior

52 Agencias
144 Agencias
Sucursal Curacao